
 

 

 

 

 
Región de Murcia 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN 

PROFESIONAL POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA 

DE ASPIRANTES SELECCIONADOS EN EL PROCEDIMIENTO 

EXTRAORDINARIO PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN DE 

INTERINIDAD, DE PLAZAS VACANTES O SUSTITUCIONES EN LAS 

ESPECIALIDADES DE GUITARRA ELÉCTRICA Y BAJO ELÉCTRICO 

DEL CUERPO DE PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES 

ESCÉNICAS, CONVOCADAS POR ORDEN DE 15 DE JULIO DE 

2024 

 

 

Por Orden de 15 de julio de 2024 de la Consejería de Educación, 

Formación Profesional y Empleo se convocó procedimiento extraordinario 

para la selección de personal interino para cubrir plazas vacantes o 

sustituciones en determinadas especialidades de los Cuerpos de 

Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas y Profesores de Música y 

Artes Escénicas. 

 

Mediante Resolución de 20 de septiembre de 2024 de la Dirección General 

de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, se aprobó la 

relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para desempeñar 

puestos docentes en régimen de interinidad en determinadas 

especialidades de los Cuerpos de Profesores de Escuelas Oficiales de 

Idiomas y Profesores de Música y Artes Escénicas. 

 

Transcurrido el plazo de reclamaciones establecido en el artículo 13 de la 

orden de convocatoria,  y tras la elevación por parte de las comisiones de BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

0/
20

24
 2

2:
20

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
35

1f
e6

5-
85

b3
-0

a9
a-

05
b3

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

 

selección de la propuesta de aspirantes seleccionados en las 

especialidades con prueba de aptitud de Bajo eléctrico y Guitarra eléctrica, 

de conformidad con lo establecido en el artículo 16 de la orden de 

convocatoria, esta Dirección General de Recursos Humanos, Planificación 

Educativa e Innovación, por delegación del Consejero de Educación y 

Fromación Profesional, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de los participantes seleccionados en 

el procedimiento extraordinario para la provisión, en régimen de 

interinidad, para la provisión de plazas vacantes o sustituciones en las 

siguientes especialidades con prueba, ordenados por el resultado de la 

prueba de aptitud, con independencia del título alegado, y relacionadas en 

el anexo I: 

 

Cuerpo 594: Bajo eléctrico y Guitarra eléctrica 

 

SEGUNDO.- Declarar desierta, por no haber sido admitido definitivo ningún 

aspirante en la especialidad: 

 

Cuerpo 592: Japonés 

 

TERCERO - Exponer en el tablón de anuncios de esta consejería el listado 

citado anteriormente, así como, a efectos meramente informativos, en la 

página web CARM.es - Educación y Formación Profesional 

 

Contra la presente orden, que agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Educación 

y Formación Profesional en el plazo de un mes contado a partir del día 

siguiente a su publicación, de conformidad con el artículo 123 y 124 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre (BOE del 2), del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso contencioso-

administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

0/
20

24
 2

2:
20

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
35

1f
e6

5-
85

b3
-0

a9
a-

05
b3

-0
05

05
69

b6
28

0

https://www.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=77&IDTIPO=140&RASTRO=c$m22660


de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación, de 

conformidad con lo establecido en el artículo 46 de la Ley 29/98 de 13 de 

julio (BOE de 14 de julio), reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa.  

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM de 3 de octubre). 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN, 

María Carmen Balsas Ramón 

Murcia, documento firmado electrónicamente al margen 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

0/
20

24
 2

2:
20

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
35

1f
e6

5-
85

b3
-0

a9
a-

05
b3

-0
05

05
69

b6
28

0



Región de Murcia
Consejería de Educación y Formación Profesional

Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación

LISTADO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES,
ORDENADO POR PUNTUACIÓN

ANEXO I

NIF Apellidos y Nombre Nota Final
Cuerpo/Esp: 0594/463 GUITARRA ELÉCTRICA

***4265** 9.2500CABALLERO CABALLERO MAXIMILIANO JOSE

***7705** 7.5000MARTINEZ CASAÑ MIGUEL ANGEL

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

0/
20

24
 2

2:
20

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
35

1f
e6

5-
85

b3
-0

a9
a-

05
b3

-0
05

05
69

b6
28

0



Región de Murcia
Consejería de Educación y Formación Profesional

Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación

LISTADO DE SELECCIONADOS, POR ESPECIALIDADES,
ORDENADO POR PUNTUACIÓN

ANEXO I

NIF Apellidos y Nombre Nota Final
Cuerpo/Esp: 0594/461 BAJO ELÉCTRICO

***5574** 8.8800MARTINEZ VALVERDE JUAN FRANCISCO

***0303** 7.2300CAPARROS CABALLERO JESUS

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

0/
20

24
 2

2:
20

:4
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
35

1f
e6

5-
85

b3
-0

a9
a-

05
b3

-0
05

05
69

b6
28

0


	ORDEN SELECCIONADOS bajo y guitarra electrica 
	Anexo seleccionados Guitarra eléctrica
	Anexo seleccionados Bajo eléctrico

